
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПЕТРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

УВЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «08» августа 2022 г. №  63 
с.Петровское, У вельский район 
Челябинская область

Об утверждении Перечня главных 
администраторов источников финансирования 
дефицита бюджета и Перечня главных 
администраторов доходов бюджета 
Петровского сельского поселения в новой редакции

В соответствии с п. 3.2 ст. 160.1 и абз. 4 п. 4 ст. 160.2 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации,

Администрация Петровского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень главных администраторов источников 
финансирования дефицита бюджета поселения* (Приложение 1)

2. Утвердить Перечень главных администраторов доходов бюджета 
поселения. (Приложение 2)

3. Признать утратившим силу постановление администрации 
Петровского сельского поселения от 28.01.2022г. №15/1 «Об утверждении 
Перечня главных администраторов источников финансирования дефицита 
бюджета и Перечня главных администраторов доходов бюджета 
Петровского сельского поселения».

4. Настоящее постановление применяется к правоотношениям, 
возникшим при составлении и исполнении бюджета Петровского сельского 
поселения У вельского муниципального района, начиная с бюджета на 2022 
год и на плановый период 2023 и 2024 годов.

5. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 
администрации Петровского сельского поселения.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Глава Петровского сельского С.Н. Мезенцев



При ложекйб Ш \
к постановлению 

Администрации Петровского сельского поселения 
Об утверждении перечня главных администраторов 

и источников финансирования дефицита бюджета 
и перечня главных администраторов доходов 

бюджета Петровского сельского поселения 
от 08 августа 2022 года № 63

П еречень главны х администраторов источников Фи ™ н“ РоваНИЯ 
деф ицита бю джета П етровского сельского поселения

Код бюджетной классификации 
Российской федерации

схо
о Й 
fe & 
S Sоз ж 
^  К

чоЗ

источников
финансирования 

дефицита бюджета 
Петровского сельского

поселения

932

932 01 03 01 00 10 0000 710

932 01 03 01 00 10 0000 810

932 01 05 02 01 10 0000 510

932 01 05 02 01 10 0000 610

Наименование

Администрация П етровского сельского
поселения Увельского муниципального района 

Челябинской области

Получение кредитов от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации бюджетами 
поселений в валюте Российской Федерации

ОТПогашение бюджетами поселений кредитов 
других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов поселений

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов поселений

4



Приложение №  2 
к постановлению 

Администрации П етровского сельского поселения 
Об утверждении перечня главных администраторов 

и источников финансирования дефицита бю джета 
и перечня главных администраторов доходов 

бю джета Петровского сельского поселения.
от 08 августа 2022 года №  63

П еречень главны х администраторов доходов бюджета  
П етровского сельского поселения

Код бю джетной классификации 
Российской федерации

Наименование главного администратора 
доходов бю джета П етровского сельского 
поселения, кода бю джетной классификации 
Российской Ф едерации

па
вн

ог
о

дм
ин

ис
тр

ат
ор

а
ох

од
ов

доходов
бюджета сельского 
поселения

U Й R

007
К о н тр о л ьн о -сч етн ая  п а л а т а  Челябинской  

области ------------------- ---------------

007 1 16 10123 01 0000 140

Доходы от денежных взыскании (штрафов), 
поступаю щ их в счет погаш ения задолженности, 
образовавш ейся до 1 января 2021 года, 
подлежащ ие в бю джет муниципального 
образования по нормативам, действовавш им в 

2020 году <2> __------------------ -----------

034
Главное контрольное управление 
Челябинской области -------------- ----- ------

034 1 16 10123 01 0000 140

Доходы от денежных взысканий (ш трафов), 
поступаю щ их в счет погаш ения задолженности, 
образовавш ейся до 1 января 2021 года, 
подлежащ ие в бю дж ет муниципального 
образования по нормативам, действовавш им в

2020 году <2> ---------------------------------

182
Управление Федеральной налоговой служоы 
по Челябинской области ----- -----------------

182 1 01 02000 01 0000 110 Н алог на доходы физических лиц<1> <3>_____ —

182 1 05 03000 01 0000 110
Т^линый сельскохозяйственный налог<1> <3>

182 1 06 01000 00 0000 110 Н алог на имущество физических л и ц ^ !^  -------

182

182

1 06 06000 00 0000 110 

1 09 00000 00 0000 11С

Земельный налш ^  ________________
Задолженность и перерасчеты по отмененным 
налогам, сборам и иным обязательным 
платежам<1> < 3 > -------------------- -------

921
Администрация Увельского муниципального 

района -------------- ------------ -------



932

932

1 13 02995 10 0000 130

законами субъектов Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за
иярущр.ние Муниципальныхправовых_актот
А дм и ни страш п . П етровскою  сельского  
поселения Увельского муниципального  
района Ч елябинской области-------------------
П рочие доходы от оказания платных услуг 
(работ) получателями средств бюджетов
сельских поселений ___ ________ _______
Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов сельских поселений.Ьюджетов ------------------------
И ные штрафы, неустойки, пени, У " ™ 1® 
соответствии с законом или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащ его исполнения 

932 1 16 07090 10 0000 140 обязахельсТв перед муниципальным органом,
(муниципальным казённым учреждением) 
сельского поселения

1 17 01050 10 0000 180

сельски i u i iu w iv » » " ------------------- -------------
Н евыясненные поступления, зачисляемые в
бюджеты сельских поселений.ью лж еты с ------------ -------------
- ^ ^ ^ ^ ^ ^ х о з я й с т в е н н о г о  

производства, связанных с изъятием
сельскохозяйственных угодий, расположенных

1 17 02020 10 0000 180 терриТориях сельских поселении (по
обязательствам, возникш им до 1 января 2008

года)

М П  05050 10 0000 180

932 1 17 16000 10 0000 180

2 02 16001 10 0000 150 

2 02 25519 10 0000 150

^02~29999Т(Г000(Н5(Г

2 02 30024 10 0000 150

поселений в части невы ясненны х поступлении, 
по которым не осущ ествлен возврат (уточнение) 
не позднее трех лет со дня их зачисления на 
ртганый счет бю дж ета сельскогопоселения--------
д ^ а ^ б ^ ^ ^ к и х  поселении на

выравнивание бю джетной обеспеченности из
бюджета с у б ъ е к г а Р о с с и й с к о й Ф е д е р Щ ------------

Субсидии бю джетам сельских поселении на 
поддержку отрасли_культу£Ы_

-----------  . /Т--ГПпочие субсидии бю дж етам _сельских^
---—--------------Г-  _ . /лтлпл/ ПОРРИРНИИ на

2 02 35118 10 0000 150

— поселении на 

выполнение передаваемы х полномочии 
субъектов РоссийскойФ едеращ ш ----------- ---------

поселении на

осущ ествление первичного воинского Учета 
органами местного самоуправления поселении, 
х у н ипипальных и городскихокЕУГов_
„  . ^ 1г»пжетам сельски

2 02 39999 10 0000 150 поселений
Прочие субвенции бю джетам сельских

V/



932

932

932

932

932

932

2 02 40014 10 0000 150

2 02 49999 10 0000 150

бюджетам сельских поселении из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление 
части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями--------------------- -

Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских поселении

932 2 07 05030 10 0000 150 сельских поселений

2 08 05000 10 0000 150

2 08 10000 10 0000 150

СеЛЬСКИЛ ------------------------ ----------—,
Перечисления из бюджетов сельских поселени 
(в бюджеты поселений) для осуществления 
возврата (зачета) излишне уплаченных или 
излишне взысканных сумм налогов, сборов и 
иных платежей, а также сумм процентов ■» 
несвоевременное осуществление такого возврата 
и процентов, начисленных на излишне
изысканные суммы___ ____________ _____
Перечисления из бю джетов сельских поселени
(в бю джеты сельских поселений) для
осущ ествления взысканий

2 19 35118 10 0000 150

2 19 60010 10 0000 150

1. _______________ _____
В озврат остатков субвенции бюджетам 
сельских поселений на осущ ествление 
первичного воинского учета органами местного 
самоуправления поселений, муниципальных и 
городских округов из бю джетов сельских 

поселенийп оселени и  _____________________ —-------   ̂ ..
Возврат прочих остатков субсидий, субвенции и 
иных меж бю дж етных трансфертов, имеющих 
целевое назначение прош лых лет из бюджетов
сельских п о се л ен и й ---- ----------------- --------- ----------

Примечание. поступлений осуществляется с применением кодов
<1> Администрирование данных П0СТУ™ у от 08.06.2021 N 75н Об

подвидов доходов, предусмотренных ^ртказом М и н ф и н а ^  на ^
утверждении кодов ( п е р е ч н е й  кодов) бюдокетной.<л Ф

2 ^ ^ г1̂ ^ ” д™™°рование данных ^ ^ ф ^ а д со ^ Ч ел ^ ш ю к о ^ о б л а с ^ о т

02 февраля 2015m n* К З Ш  & ^  c„ m  поселения.

4


